CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA

PODER LEGISLATIVO

VEREADORA ELIZANE DE PINHO CANA BRASIL

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº /2023

Concede Título de Cidadão Coiteense

ao Srº Ticiano Flamberry Santos de

Oliveira.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

DO COITÉ, ESTADO DA BAHIA.

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu promulgo a

seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica concedido ao Srº Ticiano Flamberry Santos de Oliveira o

Título de Cidadão Coiteense.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta do

orçamento do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité, 28 de novembro de 2023.

Elizane de Pinho Canabrasil

Vereadora

CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA

PODER LEGISLATIVO

VEREADORA ELIZANE DE PINHO CANA BRASIL

JUSTIFICATIVA

Considerando o tempo de moradia e de cargo de funcionário público nesta

cidade; seu perfil acolhedor, generoso e bondoso, com disposição a ajudar,

sempre que possível; a superação das dificuldades que surgiram ao longo do

período desde que chegou nesta Cidade; a resiliência e a persistência em se

manter em Coité e vivê-la como sua cidade natal, demostrando amor, zelo e

comprometimento pelo avanço desde Município, por meio da sua dedicação e

competência,  é que fazem dele merecedor do valoroso título de Cidadão

Coiteense.

Conceição do Coité, 28 de novembro de 2023.

Vereadora Elizane Cana Brasil de Almas

União Brasil

CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA

PODER LEGISLATIVO

VEREADORA ELIZANE DE PINHO CANA BRASIL

BIOGRAFIA

Ticiano Flamberry Santos de Oliveira, nasceu em 09 maio de 1974, natural de

Serrinha, filho de José Lídio de Oliveira e Nair de Oliveira.

Por ser filho de bancário, teve várias cidades como moradia, onde passava entre 5

à 6 anos. Nestas mudanças, escolheu a  Cidade de Conceição do Coité como moradia

fixa no ano de 1983, quando seu pai foi transferido, para essa cidade maravilhosa,

simples e acolhedora. Ticiano criou amor por esta Cidade e estabeleceu suas raízes

e construiu sua família, e exerce a função de Funcionário Público Municipal, lotado

na Secretária de Saúde à 20 anos, no setor de transporte,  levando pacientes de

Conceição do Coité para outras unidades na locais.